
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

Servizio Lavori Pubblici 

 

ORDINANZA N. 32  lì, 28/06/2024 

 

OGGETTO: ORDINANZA PER CHIUSURA DEL TRAFFICO IN STRADA 

TORINO ANGOLO VIA PRINCIPE AMEDEO DAL GIORNO 

1.7.2024 AL GIORNO 9.7.2024, AL FINE DI POTER ESEGUIRE I 

LAVORI PER LA RIQUALIFICAZIONE DI UN MURO 

 

IL FUNZIONARIO 

 

Premesso che come da programmazione estiva il Progetto Giovani Lab 10092 

del Comune di Beinasco nel periodo da lunedì 24/06/2024 a martedì 09/07/2024 è in 

fase di pianificazione dello Street Lab 2024 – Percorsi di riqualifica urbana e ambientale 

sul territorio. 

 

Visto che la società Madiba SCS ha presentato richiesta per l’emissione di 

Ordinanza pervenuta al protocollo comunale il giorno 19.6.2024 registrata al n. 17747, 

per la chiusura del traffico in Strada Torino angolo Via Principe Amedeo dal giorno 

1.7.2024 al giorno 9.7.2024, al fine di poter eseguire i lavori per la riqualificazione di 

un muro. 

 

Dato atto che per l’esecuzione dei suddetti interventi si rende necessaria 

l’emissione di una ordinanza che regolamenti il traffico veicolare sul tratto in argomento 

nelle suddette giornate. 

 

Visti: 

 gli articoli 107 e 109 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali adottato con 

Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e in particolare il comma 5. 

 gli articoli 5, 6, 7 e 159 del Decreto Legislativo n. 285 del 30 aprile 1992 riguardante 

le norme sulla disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni ed 

integrazioni, e le norme del Regolamento di Attuazione approvato con D.P.R. n. 495 

del 16 dicembre 1992; 

 l’articolo 21 del codice della strada e gli articoli dal 30 al 36 del Regolamento di 

attuazione e del Decreto Interministeriale del 22.1.2019 pubblicato nella G.U. n. 37 

del 13.2.2019; 

 

Ritenuto che per motivi di sicurezza per la cittadinanza oltre che per esigenze di 

carattere tecnico, dare corso ai disposti di cui sopra. 

 

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


ORDINA 

dalle ore 9:00 alle ore 17:00 per i giorni dal 1.7.2024 al 9.7.2024 

 

- l’istituzione del DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE della rampa in discesa 

strada Torino direzione Beinasco, con installazione della prescritta segnaletica di 

preavviso da installare su via Principe Amedeo garantendo comunque l’accesso ai 

residenti; 

- l’istituzione del DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA in via Principe 

Amedeo direzione Piazza Dolci. 

 

-Alla Beinasco Servizi - con sede in via Serea 9/1 10092 BEINASCO (TO) la fornitura 

delle TRANSENNE E DELLA CARTELLONISTICA DI SEGNALETICA 

 

Alla Madiba SCS., richiedente l’ordinanza ed esecutrice dei lavori in argomento, la po-

sa e la rimozione delle transennature, da effettuarsi per ogni giorno, ovvero dal 

1.7.2024 al 9.7.2024 

 

a) alla pubblicità del suddetto provvedimento, mediante la collocazione di idonea segna-

letica stradale verticale nonché di cantiere e la temporanea rimozione della segnaletica 

eventualmente in contrasto; 

b) la posa di segnaletica di preavviso all’utenza da posizionarsi sulla viabilità interessata 

dai lavori a cura e spese dell’operatore; 

c) il ripristino della segnaletica tuttora vigente ad avvenuta ultimazione dei lavori; 

 

Con la precisazione che l'osservanza delle prescritte condizioni e l’esecuzione delle 

lavorazioni sarà a carico della Madiba SCS e al Responsabile Fabio Di Falco, i quali 

assumeranno la responsabilità civile e penale conseguente a qualsivoglia danno a 

persone e/o cose e dovranno altresì garantire che durante lo svolgimento dei lavori sia 

attuata ogni misura di prevenzione contro i pericoli per l'incolumità pubblica. 

 

DISPONE 

 

Agli Organi preposti alla vigilanza sulla circolazione stradale, di assicurare l’osservanza 

del presente provvedimento. 

 

Che la presente Ordinanza venga trasmessa al Comandante della Polizia Locale e me-

diante PEC: 

- alla Stazione Carabinieri di Beinasco PEC: tto25525@pec.carabinieri.it ; 

- ai Vigili del Fuoco di Torino PEC: com.torino@cert.vigilfuoco.it ; 

- alla Croce Rossa Italiana di Beinasco PEC: cl.beinasco@cert.cri.it ;  

- alla Madiba SCS PEC: coopmadiba@legalmail.it ; 

- alla Beinasco Servizi PEC: beinascoservizi@ilnome.net 

 

AVVERTE 

 

Che la presente ordinanza è pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

Che nei confronti dei trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia. 

 

mailto:tto25525@pec.carabinieri.it
mailto:com.torino@cert.vigilfuoco.it
mailto:cl.beinasco@cert.cri.it
mailto:coopmadiba@legalmail.it
mailto:beinascoservizi@ilnome.net


Che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 

giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo del Piemonte. 

 

Che in relazione al dispositivo dell’articolo 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, 

sempre nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla 

apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero 

della Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’articolo 74 del 

Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992. 

 
 

 IL FUNZIONARIO 

Roger Martina * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente in data 28/06/2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

X:\LAVORI PUBBLICI\Ordinanze\2024\Chiusura discesa strada Torino angolo Principe Amedeo_MADIBA SCS.docx 

 


